

年 月	合 計	業態別		商品別			従業者数	売場面積
		百貨店	スーパー	衣料品	飲食料品	その他		
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	人	千㎡
R 1年 6月	5,390	x	x	1,198	2,607	1,586	2,880	210
R 1年 7月	5,980	x	x	1,104	3,094	1,782	2,947	210
R 1年 8月	5,903	x	x	989	3,069	1,846	2,960	210
R 1年 9月	5,796	x	x	1,117	2,713	1,967	2,884	210
R 1年 10月	5,093	x	x	1,039	2,659	1,395	2,917	210
R 1年 11月	5,846	x	x	1,256	3,078	1,513	2,900	210
R 1年 12月	7,670	x	x	1,364	3,925	2,381	2,999	210
R 2年 1月	5,724	x	x	1,185	2,730	1,808	2,929	210
R 2年 2月	5,097	x	x	872	2,713	1,512	2,860	210
R 2年 3月	5,397	x	x	778	2,966	1,653	2,812	199
R 2年 4月	4,702	x	x	477	2,779	1,447	2,817	199
R 2年 5月	5,438	x	x	792	2,959	1,687	2,863	199
R 2年 6月	5,759	x	x	1,080	2,923	1,757	2,861	199
R 2年 7月	6,319	x	x	954	3,480	1,885	2,878	199
R 2年 8月	5,982	x	x	739	3,376	1,867	2,873	199
R 2年 9月	5,345	x	x	763	2,945	1,637	2,521	199
R 2年 10月	5,939	x	x	1,132	3,116	1,692	2,559	199
R 2年 11月	5,767	x	x	1,025	3,058	1,684	2,549	198
R 2年 12月	7,944	x	x	1,190	4,303	2,450	2,661	198
R 3年 1月	5,319	x	x	721	2,969	1,629	2,554	198
R 3年 2月	4,986	x	x	672	2,855	1,458	2,471	198
R 3年 3月	5,553	x	x	945	2,944	1,665	2,551	198
R 3年 4月	5,231	x	x	852	2,789	1,590	2,504	198
R 3年 5月	5,458	x	x	813	3,035	1,610	2,524	198
R 3年 6月	5,297	x	x	911	2,858	1,528	2,510	198
R 3年 7月	6,123	x	x	946	3,358	1,819	2,525	198
R 3年 8月	5,472	x	x	606	3,177	1,690	2,498	198
R 3年 9月	5,014	x	x	632	2,887	1,495	2,409	198
R 3年 10月	5,975	x	x	1,093	3,209	1,673	2,439	198
R 3年 11月	6,065	x	x	1,102	3,309	1,654	2,432	198
R 3年 12月	8,002	x	x	1,225	4,332	2,445	2,528	198
R 4年 1月	5,678	x	x	858	3,069	1,751	2,432	198
R 4年 2月	5,045	x	x	611	2,967	1,467	2,367	198
R 4年 3月	5,712	x	x	908	3,124	1,681	2,409	193
R 4年 4月	5,495	x	x	890	2,942	1,664	2,350	193
R 4年 5月	5,940	x	x	946	3,293	1,701	2,374	193
R 4年 6月	5,594	x	x	953	3,009	1,632	2,371	193
R 4年 7月	6,475	x	x	941	3,590	1,943	2,426	193
R 4年 8月	6,017	x	x	720	3,425	1,871	2,403	193
R 4年 9月	5,308	x	x	682	3,032	1,594	2,287	193
R 4年 10月	6,292	x	x	1,148	3,424	1,720	2,322	193
R 4年 11月	6,197	x	x	1,033	3,500	1,664	2,332	193
R 4年 12月	8,346	x	x	1,241	4,581	2,523	2,425	193
R 5年 1月	6,038	x	x	938	3,290	1,809	2,337	193
R 5年 2月	5,307	x	x	708	3,092	1,507	2,246	193
R 5年 3月	5,974	x	x	956	3,272	1,746	2,306	193
R 5年 4月	5,762	x	x	969	3,115	1,679	2,253	193
R 5年 5月	6,137	x	x	986	3,411	1,741	2,280	193
R 5年 6月	5,657	x	x	944	3,076	1,638	2,264	193
R 5年 7月	6,674	x	x	995	3,673	2,006	2,311	193
R 5年 8月	6,192	x	x	748	3,556	1,888	2,317	194
R 5年 9月	5,503	x	x	725	3,144	1,634	2,214	194
R 5年 10月	6,023	x	x	1,064	3,301	1,659	2,245	194
R 5年 11月	6,353	x	x	1,042	3,608	1,704	2,233	194
R 5年 12月	8,147	x	x	1,153	4,516	2,478	2,341	193
R 6年 1月	6,043	x	x	926	3,283	1,834	2,250	194

注 1 各月の従業者数、売場面積は月末現在、調査対象は35店舗(令和2年11月分以降)

資料 経済産業省

2 商品別(衣料品・飲食料品・その他)の計は、四捨五入の関係で合計に合致しないことがある

年 月	合 計	業態別		商品別			従業者数	売場面積
		百貨店	スーパー	衣料品	飲食料品	その他		
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	人	千㎡
H 10 年 計	121,229	41,468	79,761	54,342	32,307	34,579	3,578	218
H 11 年 計	122,671	39,650	83,021	52,752	33,227	36,692	3,664	233
H 12 年 計	117,519	38,848	78,671	50,114	31,578	35,827	3,792	229
H 13 年 計	110,902	35,997	74,905	46,382	29,979	34,541	3,757	225
H 14 年 計	90,993	37,445	53,548	37,169	24,013	29,812	2,890	167
H 15 年 計	94,516	35,479	59,037	36,266	29,479	28,770	3,435	193
H 16 年 計	92,216	34,534	57,683	35,548	28,947	27,721	3,379	212
H 17 年 計	93,738	32,470	61,268	35,388	28,821	29,529	3,645	225
H 18 年 計	94,743	32,224	62,518	35,015	29,917	29,810	4,077	231
H 19 年 計	93,523	32,399	61,124	34,136	29,623	29,763	3,381	227
H 20 年 計	89,268	30,036	59,233	31,842	28,933	28,493	3,281	227
H 21 年 計	85,972	27,184	58,788	28,294	29,429	28,250	3,447	239
H 22 年 計	90,594	25,874	64,720	26,661	34,079	29,854	3,808	244
H 23 年 計	89,145	x	x	23,822	36,606	28,717	3,593	228
H 24 年 計	88,398	x	x	23,551	36,943	27,904	3,597	228
H 25 年 計	87,718	x	x	22,462	37,162	28,094	3,632	228
H 26 年 計	86,814	x	x	21,356	36,780	28,679	3,648	235
H 27 年 計	80,537	x	x	19,719	37,610	23,208	3,282	200
H 28 年 計	71,990	x	x	16,021	37,476	18,492	3,225	193
H 29 年 計	71,416	x	x	15,262	36,492	19,663	3,000	197
H 30 年 計	68,412	x	x	14,083	34,187	20,142	2,781	191
R 1 年 計	68,454	x	x	13,538	34,449	20,467	2,680	184
R 2 年 計	69,413	x	x	10,986	37,348	21,080	2,661	198
R 3 年 計	68,495	x	x	10,518	37,722	20,254	2,528	198
R 4 年 計	72,097	x	x	10,931	39,955	21,211	2,425	193
R 5 年 計	73,767	x	x	11,228	41,054	21,489	2,341	193

注 1 各年の従業者数、売場面積は年（月）末現在。調査先は令和2年11月末現在35店舗

資料 経済産業省